
Projekto pavadinimas „Starterinių visaverčių kombinuotųjų pašarų, skirtų paršeliams, gamybos 

optimizavimas, naudojant kompiuterinę programą Hybrimin Futter 2008 (lietuviška 

versija)“ 

Projekto numeris Nr. 1PM-PV-09-1-001470 

Projekto trukmė 36 mėn.  

Projekto vykdytojas LSMU Veterinarijos tęstinio mokymo ir konsultavimo centras 

Projekto partneris - 

Trumpas projekto 

aprašymas 

Projekto tikslai 

1. Supažindinti ūkininkus su galimybe gaminti visaverčius starterinius kombinuotuosius 

pašarus paršeliams savo ūkiuose iš vietinių žaliavų, kuriuose, kompiuterinės programos 

Hybrimin Futter 2008 (lietuviška versija) pagalba, butų numatytos visos reikalingos 

paršeliams maisto medžiagų poreikio normos, optimizuotos pagal minimalią pašarų 

žaliavų kainą. 

2. Įrodyti kiaulių augintojams, kad savo ūkyje, kompiuterinės programos Hybrimin Futter 

2008 (lietuviška versija) pagalba, pagaminti starteriniai kombinuotieji pašarai paršeliams, 

optimizuoti pagal minimalią pašarų žaliavų kainą, yra žymiai pigesni nei pramonėje 

gaminami kombinuotieji starteriniai pašarai.  

3. Nustatyti ir palyginti pramonės įmonėse ir ūkyje pagamintų starterinių kombinuotųjų 

pašarų įtaką paršelių sveikatingumui. 

Projekto įgyvendinimo metu skatinti naujausių technologijų diegimą kiaulininkystės 

ūkiuose, siekiant didinti jų technologinę pažangą bei užtikrinti ekonominį gyvybingumą ir 

konkurencingumą. 

Dabartinė projekto 

veiklų įgyvendinimo 

situacija* 

(trumpa informacija 

keliais sakiniais) 

Paskirtas projekto vadovas-administratorius. Parengta parodomųjų bandymų metodika. 

Suorganizuotas supaprastintas atviras konkursas dėl parodomųjų bandymų įrengimo, 

vykdymo ir priežiūros, seminarų, lauko dienų organizavimo, informacinių lapelių 

parengimo ir leidybos paslaugų įsigijimo. Paskelbtas laimėtojas bei pasirašyta sutartis su 

laimėtoju. Vyksta 1 parodomasis bandymas. Parengtas 1 informacinis straipsnis. Įvykdyta 

tiekėjų apklausa dėl aiškinamųjų stendų pirkimo ir paskelbtas laimėtojas. Aiškinamieji 

stendai įsigyti. 

Projekto vizualinė 

medžiaga (nuotraukos) 

BŪTINA !!! 

 
Bendra projekto vertė: 

suma be PVM 

suma su PVM 

 

345 280,00 Lt 

410 272,00 Lt 

Įsisavinta lėšų suma 

(arba procentinė dalis) 

36,1 proc. 

 


